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OBECNÍ 

ZPRAVODAJ 
                              září - říjen 2023 
 
SLOVO STAROSTY 

   Váţení spoluobčané, 

právě před 650 lety v roce 1473 koupil jistý Kunc z 

Koštic od praţského kramáře Zacha obec Koštice za 10 

kop grošů. Jistá osada na břehu řeky Ohře sice v místě 

dnešních Koštic existovala jiţ ve starověku, ale výše 

uvedená událost je první písemnou zmínkou o 

Košticích, lze tedy rok 1473 při troše historického 

zjednodušení povaţovat za rok zaloţení Koštic. 

Proto obecní úřad ve spolupráci s dalšími místními 

spolky připravil na sobotu 14. října malou oslavu 

uvedeného výročí. Podrobný program naleznete v 

příloze tohoto zpravodaje, proto jen v krátkosti. Ve 14 

hodin bych Vás rád pozval do slavnostního průvodu 

obcí, který bude zakončen u kulturního domu, kde bude 

následovat kulturní program a pro všechny připraven 

raut včetně kávy, piva a lima zdarma. Přijďte v co 

největším počtu oslavit toto jubileum obce, další 
podobné kulaté výročí jiţ většina z nás s obcí neoslaví. 

Dále bych Vás chtěl informovat, ţe v nejbliţších dnech 

začne rekonstrukce chodníku v přední části ulice Říční 

(směr od křiţovatky), kterou podpořil finančně Ústecký 

kraj. Zakázku vyhrála firma Jan Suchopár, Počedělice. 

Za případné přechodné omezení provozu v této ulici se 
předem omlouváme. 

Současně bude zahájena výsadba nových dřevin v obci 

Koštice, kde se podařilo získat dotaci 150 tisíc korun od 

Nadace ČEZ. V obci bude vysázeno celkem 275 keřů a 

73 ovocných a okrasných listnatých stromů. Velkou 

část keřů bude tvořit janovec metlatý, ze kterého se v 

minulosti vyráběla košťata, coţ souznívá s názvem naší 

obce. Výsadba přijde převáţně do parku na návsi, kde 

byly v zimě poraţeny přerostlé borovice, a na travnaté 

plochy mezi silnicí a domy v tzv. nové čtvrti v 

Košticích. Výsadba pro jednotlivé ulice bude vţdy 

specifická tak, aby ulice byly nezaměnitelné, ale aby 

současně ladila i s koncepcí parku na návsi. Výsadba v 

ostatních obcích se bude řešit v dalších letech, bohuţel 

nešla vyuţít dotace pro všechny místní části najednou. 

Loni zastupitelstvo obce rozhodlo nesvítit v zimě 

veřejným osvětlením v době od 23,00 do 04,00 hodin. 

Toto opatření sice ušetřilo obci cca 60 tisíc korun, ale 

nesetkalo se mnohdy s pochopením občanů. Proto jsem 

se pro letošní rok rozhodl provést mezi lidmi průzkum a 

budeme respektovat rozhodnutí většiny. Ve zpravodaji 

naleznete kupón, kde vyplníte jednu z moţností svítit x 

nesvítit, obec a číslo popisné. Kupón prosím odevzdejte 

na obecním úřadě nebo jej zašlete mailem na ou-

kostice@obeckostice.cz. Kaţdé číslo popisné má jeden 
hlas, jedná se o rozhodnutí celé domácnosti. 

Přeji Vám příjemné babí léto a krásný podzim. 

                          Mgr. Vladimír Jaroš, starosta obce  

………………………………………………………….. 

NEJBLIŢŠÍ KULTURNÍ AKCE 2023 

14. 10. – OSLAVA 650 LET OBCE KOŠTICE 

21. 10. – LEGOMÁNIE - od 9.30 do 17 hodin na sále 

KD si děti i dospělí mohou půjčit a sestavit různé 

modely 

1. 11. – ROZSVĚCENÍ SVÍČEK NA 

OPUŠTĚNÝCH HROBECH  - sraz před hřbitovem 

v 16.30 hod. Prosíme, svíčky vezměte s sebou 

1. 11. – DUŠIČKOVÁ SLAVNOST - program  

bude upřesněn na plakátech 

4. 11. – HALLOWEEN V ŢELEVICÍCH 

 Od 16.00 hodin bude program pro děti - dlabání 

dýní (před hostincem), halloweenská zábava v 

kostýmech s tancem a soutěţemi (na sále), 

halloweenská stezka odvahy (po Ţelevicích), 

světýlkový průvod po Ţelevicích. Od 20.00 hodin 

proběhne kostýmová halloweenská party pro 

dospělé. 

10. 11. – ZÁJEZD DO DIVADLA STUDIO DVA – 

představení JEZINKY A BEZINKY  

(vstupenka 500 Kč k zakoupení na obecním úřadě, 

doprava do Prahy zajištěna zdarma) 

25. 11. – ŢELEVICKÉ DÁMSKÉ ODPOLEDNE 

Proběhne workshop výroby adventních věnců a 

vánočních dekorací (v sále) + předvánoční boutique 

v Letním bytě (přijďte nabídnout své nevyuţité věci 

v dobrém stavu - oblečení, doplňky, nádobí, bytový 

textil, dekorace do bytu, lampy, hračky atd. a pořídit 

levně nové; třeba tu najdete zajímavé vánoční 

dárky). 

Rádi bychom vám touto cestou poděkovali za vaši 

hojnou účast na všech akcích a za dobrovolné 

vstupné, které je vţdy vyuţito na nákup materiálů, 

odměn apod. na další akce.  

Také děkujeme Andree Kurucové za pomoc při 

realizaci dekorací. 

………………………………………………………… 

NOČNÍ SVÍCENÍ LAMP – ANKETA 

VESNICE:______________________ 

ČÍSLO POPISNÉ:________________ 

ANO  X  NE 
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NOVINKY V NAŠICH OBCÍCH 

První zářijový víkend patřil indiánům, kteří svou osadu 

postavili na koštickém ostrově. Nejen dětem přálo 

krásné počasí, a tak všichni mohli vyzkoušet rýţování 

zlata v řece, vrhání noţi, střílení z praku, vyrábění 

čelenky, schovat se v indiánském teepee nebo si opéct 

buřty na ohni. 

Neděle 17. září patřila výstavě „Koštické svatby“, která 

se konala u příleţitosti Dnů evropského dědictví 

v kostele sv. Antonína Paduánského v Košticích. 

Výstavu přichystal spolek Šatník paní mlynářky, který 

zárověň předvedl historické modely svatebních šatů na 

komentované přehlídce přímo v kostele. Výstava bude 

přístupná veřejnosti i 14. 10., a to od 10 do 12 hodin. 

V pátek 22. září proběhlo setkání seniorů z našich obcí 

v zasedací místnosti obecního úřadu. Setkání zahájilo 

několik prvňáčků z naší základní školy, kteří recitovali 

básničky, poté následovala volná zábava. 

Tentýţ den byl pro hasiče z jednotky dobrovolného 

sboru hasičů obce Koštice velkým dnem. Na stanici 

HZS v Lounech proběhlo v 9 hodin předání Scania CAS 

24 4x4, která byla ve stavu HZS Ústeckého kraje, ÚO 

Ţatec od roku 2005. Dle slov předávajících se jedná o 

jeden z jejich nejbezpečnějších a nejspolehlivějších 

vozů a jen velmi těţko se s ním loučí, ale klíčky předali 

s velkou radostí a vědomím, ţe bude koštickým 

hasičům dobře slouţit dalších několik, moţná i desítek 

let. 

29. září se ve Vojničkách uskutečnilo přátelské 

sousedské posezení u ohně. 

V pátek 30. září sledoval přípravy Ţelevického 

posvícení v Hostinci U Gráfů štáb České televize v čele 

s reţisérem Jakubem Wehrenbergem. O Ţelevické 

hospůdce tu natáčeli příspěvek do pořadu Příběhy 

starých hospod. 3. díl jeho II. řady bude představovat 

zajímavá místa s historií v Ústeckém kraji. 

Během září došlo k výsadbě jarních květin kolem 

kostela, které vysázely členky spolku Šatník paní 

mlynářky. Tímto jim patří velké díky za zkrášlení naší 

obce. 

7. října proběhl tradiční „Pochod na Házmburk“, kde na 

unavené turisty (14 dospělých a 43 dětí) čekalo malé 

občerstvení od SDH Koštice a ohnivá show.       

…………………………………………………………. 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

V uplynulých týdnech oslavili svá životní jubilea: 

Křížová Milena (75), Cibulka Jaroslav (65), Dvořáková 

Jaroslava (75), Najman Vladimír (77), Najmanová 

Marie (79), Štěpánová Venuše (81), 
Rokošová Ivana (70), Skalická Alena (81).        

                                                               Blahopřejeme! 

V uplynulých týdnech zemřel pan Valeček Vladimír 

                                           Upřímnou soustrast! 

…………………………………………………………. 

ZŠ a MŠ Koštice děkuje za sponzorský dar 

společnosti IMPEST CONTROL s.r.o. 

………………………………………………………… 

 

LIHOVAR KARFIKŮV DVŮR 

O tom, ţe v Košticích se nachází lihovar, jistě všichni 

víte. Ale ţe produkty zde vyrobené získaly několik 

ocenění, to se ví méně. Proto bychom vám chtěli náš 

lihovar trochu přiblíţit. V našem lihovaru nabízíme 

velký sortiment vlastních destilátů, moštů, medovin a 

likérů. Jedním z nich je jeřabinový likér. A právě s 

tímto likérem jsme se umístili na prvním místě mezi 

alkoholickými a nealkoholickými nápoji v Ústeckém 

kraji. Byla to nejobsazenější kategorie. A i přesto jsme 

dokázali vyhrát. Dostali jsme ocenění, Regionální 
potravina ústeckého kraje.  

Jeřabinový likér vzniká macerací jeřabin ve speciálních 

nádobách, kde zůstává několik týdnů. Jeho základ tvoří 

vysoké procento jeřabin. Likér má sladkotrpkou chuť s 

jemně hořkým nádechem, oranţovo-červenou barvu a 

svěţí jiskru. Podává se nechlazený v likérových 

skleničkách. Jeho vhodné vyuţití je téţ v kombinaci se 

zmrzlinami. Věděli jste, ţe mají jeřabiny léčivé účinky? 

Jsou velmi účinným antirevmatikem, vyplavují močový 

písek a kaménky. Čistí močové cesty, ledviny a krev. 

Usnadňují trávicí procesy a posilují imunitní systém. 

Pomáhají při dermatologických potíţích a zmírňují 

projevy alergie. Obsahují velké mnoţství vitamínu C, 
K, E a A. Tak hurá pro likér. 

Mezi další velké úspěchy lihovaru paří loňská zlatá 

medaile z podzimního pálenkafestu v Praze, které se 

zúčastnila většina lihovarů. Tuto zlatou medaili jsme 

získali za pivní pálenku v kategorii ostatní destiláty. 

Pivní pálenka patřila od středověku k nejvýznamnějším 

druhům pálenek, postupně však zcela vymizela. Naše 

pivní pálenka je vyráběna destilací speciálního černého 

leţáku z pivovaru Chýně. Do destilátu přechází 

intenzivní vůně a chuť sladu a mláta. Připomíná 

čerstvou whisky. Obsah alkoholu: 42%.                                     

Karfíkův dvůr 

……………………………………………………………. 

ZDARMA NABÍZÍME SAMOSBĚR (pro vlastní 

potřebu) TOPOLŮ V OBCI KOŠTICE.  

PRO BLIŢŠÍ INFORMACE VOLEJTE:  

Petr Bukovský – 604 226 559 


